АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.08.2025  № 305-р

	Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сафоновский историко – краеведческий музей»

По результатам независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сафоновский историко – краеведческий музей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области,
1. Утвердить прилагаемый план на 2025 год по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сафоновский историко – краеведческий музей», проведенной в 2025 году (далее - План).
2. Назначить Сергееву М.С. - начальника Управления культуры, туризма, молодежной политики и патриотического воспитания Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области ответственным координатором по реализации Плана.
3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский историко – краеведческий музей» Ереминой Т.М. обеспечить реализацию Плана; о проделанной работе сообщить в Управление культуры, туризма, молодежной политики и патриотического воспитания Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области с приложением подтверждающих документов в срок до 01 декабря 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                      А.А. Царев

	Утвержден
распоряжением Администрации
муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от  «____»______________  № _____

План на 2026 год
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сафоновский историко – краеведческий музей», проведенной в 2025 году

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	I.  Открытость и доступность информации об организации

	Требуется усовершенствовать своевременную актуальность информации на официальном сайте МБУК «СИКМ».
	Своевременно актуализировать информацию на официальном сайте МБУК «СИКМ», а также более активно информировать население региона о своей деятельности (с использованием СМИ и других каналов продвижения информации)
	2026
	Еремина Т.М. директор МБУК «СИКМ»

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Недостатков не выявлено

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Помещения МБУК «СИКМ» в целом оборудованы с учетом доступности для инвалидов. Тем не менее, необходимо продолжать эту работу.
	Продолжить обустройство безбарьерной среды с учетом доступности для инвалидов, в частности: установить тактильные полосы и рельефные линии направления движения на прилегающей территории, нанести контрастные обозначения на стеклянные поверхности выставочных витрин и др., обеспечить дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации; дублирование надписей, знаков и иной текстовой информации рельефно - точечным шрифтом Брайля.

	Еремина Т.М. директор МБУК «СИКМ»

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

	Недостатков не выявлено

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Недостатков не выявлено

oleObject1.bin

image1.emf